**C**iz⁹ nō curialis. Vbi sciendū q̄ curi-  
alis fm Ray. tripl̄t dicit̄. Primo mō  
large dicit̄ curiales illi q̄ quacūq; cō-  
ditiōe obligati sūt curiē alicui⁹ pub-  
lice potestati siue sint milites siue ad-  
uocati siue iudices siue officiales siue  
etiā h̄striones. 7 b̄uuit̄ gēuq; h̄ntes  
officiū honestū uel inhonestuz oīmō  
curiē obligati sint. 2. stricte dicit̄ cu-  
riales q̄ curat̄ 7 gerūt honesta curiē of-  
ficia. ut decuriones iudices 7 similes. 3.  
stricti⁹ dicit̄ q̄ in cā sanguis sūt officia-  
les. 7 q̄ oū p̄tibz obedirent sangui-  
nē humanū effuderūt. 7 dicunt̄ isti  
curiales a cruoze. Alij dicunt̄ a curia.

**O**es aut curiales indistincte **fm Ray**,  
prohibent ordinari nisi prius sint absolu-  
ti a curia. **ois. 51. c. 2. et 3.** Sed postquam a  
curia sunt absoluti distinguitur. quia si exer-  
cuerint seu ut officiales uel milites quod  
sanguinem humanum effuderint. siue turpia  
et inhonesta ut histriodones. non possunt promo-  
uari. **ois. 51. c. 3. et 4. c. 6. ois. clericus**  
uersus clericum. **7 de offe. ois. 7. pro dilecti-**  
**one.** Si vero honesta officia exercuerint  
ut iudices aduocati tabelliones et hu-  
iufmodi in causa civilium siue pecuniaria ad-  
mittuntur. **ois. 61. ois. 53.** in causa sanguinis  
repelluntur. ut si homicidii. **4. §. p.** Sunt  
autem **fm Ray**. tres principales cause quare  
curiales ordinari prohibentur. Prima est quod  
quidam ex predictis frequentem irregularita-  
tem contrahunt ex officio suo. Secunda est quod  
tales quandoque repetuntur sic ecclesia perturbatur.  
Tertia quod plurimum contra eos quod non transe-  
ant ad clericatum uoto religionis sed ut fru-  
antur rationibus suorum. **ois. 51. c. 3. p.**  
**2. et 3. 53. ois. lege. Idem Goff. 7. Dofiti.**  
**A. Idem i. c. li. 3. ti. 10. q. 1. 2. 7. 3. B**  
**Q**uod non rationibus obligatur. sicut sunt  
tutores curatores procuratores et huiusmodi  
de quibus an sint ordinandi uide sunt ob-  
ligatur per totum.  
**Q**uod non seruus. de qua materia habes. i.  
seruus 2. per totum.  
**Q**uod non corpore uitiatus. de quibus. i.  
uiciarum corpore. Et nota habet quod quicumque habet  
hanc defectum quod non potest bibere uinum non or-  
dinari. ut nos. 2. q. 7. ipsi apostoli. **A**  
**In glo. b.** quia talis ministras coicare  
debet. de consue. **ois. 1. episcopus deo. 7 de offe.**  
**ois. 2. pacta.**  
**Q**uod non filius sacerdotis nec alius illegitime  
natus. sunt illegitimi per totum.  
**Q**uod non quod distulit baptismum. **Quia** si  
quis adultus sanus distulit baptizari et  
postea in egritudine timore mortis se ba-

ptizari fecerit promoueri non potest. Et causa  
est. quia presumit non uere contritus. **Idem**  
non ex uoluntate sed ex necessitate ui-  
detur recepisse baptismum. **ois. 57. si quis.**  
**de pe. ois. 7. nullus.** **Alia** causa addit **Ul.**  
s. ut per hanc penam homines inducerent non  
negligere suam salutem. **Talis** tamen potest pro-  
moueri duobus casibus. primus si post ba-  
ptismum fides et uita eius probabilis ap-  
paruerit. 2. si raritas clericorum hoc ex-  
egerit. ut in uictorio. c. si quis. **Sed** cum ba-  
ptismum tollat omnem peccatum et sequelam  
peccati. ut **ois. 26. deinde. 7. c. vna.** quod  
re non tollit irregularitatem istam. **fm Ray.**  
**Quia** baptismus ita dilatur in-  
ouocit eam. uel non potest eam tollere. quia  
idem non operatur contrarios effectus. at-  
que de baptismum. maiores. ultra medium  
et sic hoc tamquam incopossibilia. **7. 26. ois.**  
**deinde. Secundo** tamen est de illo quod distulit  
eucharistiam usque ad talem egritudinem.  
quia propter hoc non repellitur ab ordine. **ois.**  
**50. is. 60.** **Et** est ratio diuersa. quia bap-  
tismus uix uel nunquam potest differri sine cul-  
pa et etiam sine periculo. sed comitatio quandoque  
distulit sine culpa. s. ex reuerentia. **ois.**  
**5. c. ad eius. 7 de pe. ois. 5. c. p. 6. pau-**  
**at. 7 de offe. ois. 2. quotidie. 7. c. ut quod**  
**paras. A. Idem i. c. li. 3. ti. 20. q. 1. 2.**  
**et. 3. fm Ray. 7 Ul. B**  
**Q**uod non peregrinus et ignotus. de quibus  
uide. i. ordinatio. **§. 6. et 7. et. i. pere-**  
**grinus 2. per totum.**  
**Q**uod non minor in etate. **Ubi** sciendum  
quod a septimo anno. **A. s. completo** sicut  
i. uicit de anno. **iz. 7 colligitur ex tex. et**  
**glo. c. in singulis. de quo. i. B. usque**  
**ad. iz. potest recipere primam tonsuram et**  
**minores ordines propter acolitatum quem**  
**per. iz. tamen recipiet. ois. 77. in singulis.**  
**Subdiaconatum uero recipere potest in. 18.**  
**Diaconatum in 20. presbyteratum in 25.**

ut in de. generalē. d'eta. 7 quali. 7 sufficiat attigisse p'dictū tempus. ar. ex de elec. cū in cūctis. **A**. Et notat glo. in dicta de. generalē. **B**. Sed ep'atuz nō nisi post cōpletū. 30. annū. ut in dicto c. cū in cūctis. **A**. Aduertendū etiā q' si p'sona puecte etatis vult ordiari. non statim p'pter cōplementū etat' d' ad oēs ordines puehi. sed scdm Ray. 7 Dostr. 7 in sū. con. dicta. q. iz. p' septem annos pōt recipere omnes ordines hoc modo. In duob' p'mis ānis recipi at quatuor minores. Reliq's quiq' annis omnes alios. 77. dis. q'cūq'. Disp' s'atiue p'pter necessitatē ecclesie possēt laicus omnes ordines recipere p' annuz 7 oimidiū. Monachus vō p' annū. 67. dis. monachus. **B**